e (ii) investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes 

ou domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais nos 

termos do item “(i)” acima e que formalizem Documento de Aceitação em valor igual ou 

inferior a R$ 999.900,00 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos reais), que 

equivale à quantidade máxima de 9.999 (nove mil, novecentas e noventa e nove) Cotas 

(“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto com os Investidores Institucionais, 

“Investidores”); 

c) Montante Inicial da Primeira Emissão: o valor total da Oferta será de, inicialmente, R$ 

R$400.000.000,00 (quatrocentos milhões de reais) (“Montante Inicial”), podendo o

[...]

permitida a aquisição de Cotas fracionadas; 

g) Distribuição Parcial: nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, será 

admitida distribuição parcial, observado que a Primeira Emissão somente será efetivada 

se forem colocadas, no mínimo, 525.000 (quinhentas e vinte e cinco mil) Cotas, 

correspondentes ao montante de R$52.500.000,00 (cinquenta e dois milhões e 

quinhentos mil reais) (“Distribuição Parcial” e “Montante Mínimo”, respectivamente), 

sendo que a Oferta em nada será afetada caso não haja a subscrição e integralização 

da totalidade das Cotas no âmbito da Oferta, desde que seja atingido o Montante 

Mínimo. As Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o

[...]

No caso de pessoa jurídica, o ganho será incluído na base de cálculo da Contribuição Social sobre o Lucro 

Líquido (“CSLL”). As alíquotas do IRPJ correspondem a 15% (quinze por cento) e adicional de 10% (dez por cento), 

sendo o adicional calculado sobre a parcela do lucro real que exceder o equivalente a R$ 240.000,00 (duzentos e 

quarenta mil reais) por ano; a alíquota da CSLL, para pessoas jurídicas não-financeiras, corresponde a 9% (nove 

por cento). Os rendimentos e ganhos auferidos por pessoas jurídicas não-financeiras tributadas sob a sistemática 

não cumulativa, sujeitam-se à contribuição do Programa de Integração Social (“PIS”) e da Contribuição para o

[...]

aumentado em até 25% (vinte e cinco por cento) em razão de exercício lote adicional, nos termos do artigo 

50 da Resolução CVM 160. 

I.2. Será admitida a distribuição parcial das Cotas da primeira emissão, nos termos dos artigos 73 a 75 da 

Resolução CVM 160, sendo o montante mínimo de colocação no âmbito da primeira emissão equivalente 

a R$52.500.000,00 (cinquenta e dois milhões e quinhentos mil reais). Caso atingido tal montante e 

encerrada a oferta, as Cotas da primeira emissão remanescentes não subscritas e integralizadas 

deverão ser canceladas pela Administradora. Caso não seja atingido esse montante mínimo, até o 

término do prazo de subscrição das Cotas da primeira emissão, a Administradora deverá proceder à

[...]

Caso a Gestora entenda pertinente para fins do cumprimento dos objetivos e da política de investimento 

da Classe, poderão ser realizadas novas emissões de Cotas da Classe, exclusivamente durante o Período de 

Investimento, sem a necessidade de aprovação em Assembleia de Cotistas, desde que limitadas ao 

montante máximo de R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) (“Capital Autorizado”), 

sendo assegurado aos Cotistas que tiverem subscrito e integralizado suas Cotas, o direito de preferência 

na subscrição de novas Cotas na proporção da quantidade de Cotas que possuírem na data base a ser 

indicada no ato que deliberar pela aprovação da nova emissão de Cotas.